КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«О признании утратившим силу приказа Комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской области от 2 ноября 2018 года № 22/18 «Об

утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Выдача специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам тяжеловесного транспортного средства,
масса которого с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которого

более чем на два процента превышают допустимую массу транспортного
средства и (или) допустимую нагрузку на ось, и (или) крупногабаритного
транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута такого

транспортного средства проходят по автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального значения, участкам таких

автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения,
расположенным на территориях двух и более муниципальных

образований (муниципальных районов, городского округа)
Ленинградской области, при условии, что маршрут такого

транспортного средства проходит в границах Ленинградской области и
указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным

дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных дорог»

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 20 июля
2020 года № 239-03 «О внесении изменений в федеральный закон «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» в части, касающейся весового и габаритного контроля
транспортных средств», постановлением Правительства Ленинградской
области от 20 декабря 2022 года № 939 «О внесении изменения в
постановление Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2011
года № 283 «Об утверждении Положения о Комитете по дорожному
хозяйству Ленинградской области» приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ Комитета по дорожному хозяйству
Ленинградской области от 2 ноября 2018 года № 22/18 «Об утверждении
административного регламента предоставления государственной услуги
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам
тяжеловесного транспортного средства, масса которого с грузом или без
груза и (или) нагрузка на ось которого более чем на два процента превышают

допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на
ось, и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если
маршрут, часть маршрута такого транспортного средства проходят по
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения,
участкам таких автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного
значения, расположенным на территориях двух и более муниципальных
образований (муниципальных районов, городского округа) Ленинградской
области, при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит
в границах Ленинградской области и указанные маршрут, часть маршрута не
проходят по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких
автомобильных дорог».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области